PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.04.2006

                                                            №  35
с. Вороново    Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Положения                                 о предоставлении муниципального имущества муниципального образования Вороновское сельское поселение                         в безвозмездное пользование

В соответствии с п.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5.5 ст.24 Устава Вороновского сельского поселения,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования Вороновское сельское поселение в безвозмездное пользование согласно приложению.
2.Решение обнародовать в установленном порядке.
Глава поселения                                                                                                       Н.А.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ                  к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 12.04.2006  № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении муниципального имущества муниципального образования Вороновское сельское поселение в безвозмездное пользование

1. Предметом регулирования настоящего Положения являются отношения, возникающие в связи с предоставлением в безвозмездное пользование имущества,        принадлежащего муниципальному образованию Вороновского сельского поселения   Кожевниковского района на праве собственности (далее - муниципальное имущество).
2. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения,  возникающие при передаче во временное владение и пользование или во временное  пользование земельных участков, участков лесного фонда, водных объектов и участков недр.
3. Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Томской области, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами Томской области и Главы Вороновского сельского поселения Кожевниковского района.
4. 4.В безвозмездное пользование может быть передано любое имущество, находящееся в муниципальной собственности, которое в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации может являться объектом безвозмездного пользования.
5. Совет Вороновского сельского поселения Кожевниковского района:
1) устанавливает порядок предоставления в безвозмездное пользование муниципального  имущества, полномочия  Главы Вороновского сельского поселения Кожевниковского района и специалиста по управлению муниципальным имуществом и землёй   Вороновского сельского поселения;
2) осуществляет контроль за законностью и эффективностью предоставления     муниципального имущества в  безвозмездное пользование.
3)
принимает решения о предоставлении муниципального имущества                      в безвозмездное пользование в случаях, установленных Законом Томской области                      и настоящим Положением;
4)
осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством, Уставом муниципального образования Вороновского сельского поселения.
6 . .Глава  Вороновского сельского поселения
1) принимает решения о предоставлении муниципального имущества                           в безвозмездное пользование, за исключением имущества, закрепленного за    муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения.
2) принимает иные правовые акты и осуществляет другие полномочия по вопросам предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование                       в соответствии с федеральным законодательством, Уставом муниципального       образования Вороновское  сельское поселение, законами Томской области.
7.Муниципальное имущество предоставляется в безвозмездное пользование в целях  решения социальных задач, обеспечения деятельности органов  местного  самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, а также в иных целях, предусмотренных законодательством Российской Федерации                        и Томской области.
8. Предоставление муниципального имущества в безвозмездное
пользование, за исключением имущества, закрепленного за муниципальными унитарными      предприятиями на праве хозяйственного ведения, осуществляется:
- органам местного самоуправления или муниципальным учреждениям на основании распоряжения Главы Вороновского сельского поселения, проект которого разрабатывается специалистом по управлению муниципальным   имуществом и землёй Вороновского  сельского поселения
          -   иным лицам на основании Решения Совета Вороновского сельского поселения
Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование осуществляется специалистом о управлению муниципальным имуществом                   и землёй Вороновского сельского поселения.
9.
Срок безвозмездного пользования муниципальным имуществом, определяется соответственно решением Совета Вороновского сельского поселения, либо распоряжением  Главы Вороновского сельского поселения, указывается в договоре безвозмездного пользования и не может превышать пяти лет.
10.
Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан предоставляются в безвозмездное пользование в порядке и на условиях, устанавливаемых действующим законодательством.
11.
Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества      осуществляется специалистом по управлению муниципальным имуществом и землёй администрации Вороновского сельского поселения .
12.
Муниципальные унитарные предприятия вправе передавать в безвозмездное     пользование, принадлежащее им на праве хозяйственного ведения имущество в порядке,   предусмотренном Федеральным законом "О государственных муниципальных унитарных предприятиях, нормативно - правовыми актами Вороновского сельского поселения.
13.
Муниципальные учреждения вправе самостоятельно передавать                               в безвозмездное пользование, закрепленное за ними на праве оперативного управления имущество, приобретенное за счет доходов, полученных от разрешенной учредительными документами деятельности. При этом муниципальные учреждения   обязаны предоставлять Администрации Вороновского сельского поселения копии заключенных договоров безвозмездного пользования недвижимого имущества для учета в срок не позднее 10 календарных дней с момента заключения соответствующего договора.
14. Муниципальное имущество может быть предоставлено в безвозмездное пользование:
· органам государственной власти Томской области;
· органам местного самоуправления;
· муниципальным учреждениям;
           -
иным лицам, определенным действующим законодательством, настоящим Положением и  нормативно - правовыми актами Вороновского сельского поселения.
          15.Ссудополучатель не вправе передавать муниципальное имущество                       в аренду и передавать свои права и обязанности по договору безвозмездного пользования другому лицу, предоставлять имущество в безвозмездное пользование третьим лицам, а также отдавать свои права по договору безвозмездного пользования                    в залог, вносить их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственных товариществ                    и обществ, а также иным образом распоряжаться переданным ему в безвозмездное пользование муниципальным имуществом.
             16.
Настоящие Положение вступает в силу со дня его обнародования.